
Každodenní e-mailová dávka vtipu a moudrosti. 

Spolehlivý jako bezpečnostní prověrka 

Jsou-li obvinění amerických představitelů společnosti TATRA vůči 
exministru obrany Martinu Bartákovi pravdivá, co to vypovídá o 
kvalitě bezpečnostních prověrek v Česku a v rámci NATO? Když 
ministr financí Miroslav Kalousek letos přijímal Bartáka na post 

svého náměstka odpovědného za audit evropských fondů a boj pro-
ti praní peněz, prohlásil, že věří více Bartákovým prověrkám než 

opakovaným nařčením z podvodných armádních zakázek. Barták 
sám loni argumentoval tím, že jeho prověrky na stupeň „tajné“ 

u NBÚ a v NATO jsou důkazem jeho bezúhonnosti. Pro Bartáka 
bylo zajisté výhodné, že bezpečností prověrku u NBÚ absolvoval 
v době, kdy úřadu velel Jan Mareš, kterého pak Barták zaměstnal 

na svém ministerstvu. To může vysvětlit, proč hladce prošel u 
NBÚ, ale co NATO? Copak by nezasáhlo, pokud by byl Barták 

shledán nedůvěryhodným? Existují informace, že Američané mají 
usvědčující nahrávky Bartákových vychloubačných hovorů, které 
byly pořízeny během jeho pobytu na americké půdě. Použít je ale 

prý hodlají pouze tehdy, bude-li to nezbytně nutné.

No. 2495 st, 24. listopadu 2010

mailto:subscribe@fsfinalword.com
http://www.fsfinalword.com
http://www.patriaplus.cz

